２０１２年７月

各位

セゾン自動車火災保険株式会社

拝啓 平素は、当社業務に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年７月に発行しましたディスクロージャー誌「セゾン自動車火災保険の現状２０１１」

に、一部誤りがありました。以下のとおり、訂正してお詫びいたします。

今後とも、一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

敬具

訂正対象は、以下の３箇所です。

①  ３９ページ 保険契約に関する指標等

７．未収再保険金の推移－２０１０年度

② ７７ページ 財務諸表

３．キャッシュ・フロー計算書－２００９年度・２０１０年度

③ ８３ページ 財務諸表

８．１人当たり総資産－２０１０年度末

- 1 -

セゾン自動車火災保険株式会社

正 誤 表

※修正箇所は下線にて表示

３９ページ 保険契約に関する指標等

７．未収再保険金の推移

【訂正前】                                               （単位：百万円）

  2008年度 2009年度 2010年度

１ 年度開始時の未収再保険金 45 82 235

２ 当該年度に回収できる事由が発生した額 390 581 1,150

３ 当該年度回収等 353 523 1,053

４ 年度末の未収再保険金（１＋２－３） 82 140 332

【訂正後】                                               （単位：百万円）

  2008年度 2009年度 2010年度

１ 年度開始時の未収再保険金 45 82 140

２ 当該年度に回収できる事由が発生した額 390 581 788

３ 当該年度回収等 353 523 733

４ 年度末の未収再保険金（１＋２－３） 82 140 195

- 2 -

セゾン自動車火災保険株式会社

７７ページ 財務諸表

３．キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】                                                                （単位：百万円）

 年 度       2009年度 2010年度

  ２００９年４月１日～２０１０年３月３１日 ２０10年４月１日～２０11年３月３１日

科 目        金 額      金 額

Ⅰ．営 業 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー

  税 引 前 当 期 純 損 失 （ △ ） △775 △2,303

  減 価 償 却 費 210 279

  減 損 損 失 0 1

  支 払 備 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） △307 △204

  責 任 準 備 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） 509 896

  貸 倒 引 当 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） 0 △0

  退 職 給 付 引 当 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） △111 △145

  そ の 他 引 当 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） 19 19

  価 格 変 動 準 備 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） 6 △6

  利 息 及 び 配 当 金 収 入 △306 △283

  有 価 証 券 関 係 損 益 （ △ は 益 ） △24 41

  支 払 利 息 4 9

  有 形 固 定 資 産 関 係 損 益 （ △ は 益 ） 0 2

  その他資産（除く投資活動関連・財務活動関連）の増加額（△は増加） △629 △1,601

  その他負債（除く投資活動関連・財務活動関連）の増加額（△は減少） 86 278

  小 計                     △1,315 △3,016

  利 息 及 び 配 当 金 の 受 取 額 305 284

  利 息 の 支 払 額 △4 △9

  法 人 税 等 の 支 払 額 △20 △19

 営 業 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー △1,034 △2,760

Ⅱ．投 資 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー

  金 銭 の 信 託 の 減 少 に よ る 収 入 0 0

  有 価 証 券 の 取 得 に よ る 支 出 △3,034 △10,256

  有 価 証 券 の 売 却 ・ 償 還 に よ る 収 入 3,914 6,112

  貸 付 け に よ る 支 出 △40 △35

  貸 付 金 の 回 収 に よ る 収 入 42 40

  資 産 運 用 活 動 計                     882 △4,139

  営業活動及び資産運用活動計                     △152 △6,900

  有 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出 - △8

 投 資 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー 882 △4,147

Ⅲ．財 務 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー

 株 式 の 発 行 に よ る 収 入 9,999 -

 自 己 株 式 の 処 分 に よ る 収 入 0 -

財 務 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー 10,000 -

Ⅳ．現 金 及 び 現 金 同 等 物 に 係 る 換 算 差 額 - -

Ⅴ．現 金 及 び 現 金 同 等 物 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） 9,847 △6,908

Ⅵ．現 金 及 び 現 金 同 等 物 期 首 残 高 1,288 11,136

Ⅶ．現 金 及 び 現 金 同 等 物 期 末 残 高 11,136 4,227

- 3 -

セゾン自動車火災保険株式会社

【訂正後】                                                                （単位：百万円）

 年 度       2009年度 2010年度

  ２００９年４月１日～２０１０年３月３１日 ２０10年４月１日～２０11年３月３１日

科 目        金 額      金 額

Ⅰ．営 業 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー

  税 引 前 当 期 純 損 失 （ △ ） △775 △2,303

  減 価 償 却 費 243 344

  減 損 損 失 0 1

  支 払 備 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） △307 △204

  責 任 準 備 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） 509 896

  貸 倒 引 当 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） 0 △0

  退 職 給 付 引 当 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） △111 △145

  そ の 他 引 当 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） 19 19

  価 格 変 動 準 備 金 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） 6 △6

  利 息 及 び 配 当 金 収 入 △306 △283

  有 価 証 券 関 係 損 益 （ △ は 益 ） △24 41

  支 払 利 息 4 9

  有 形 固 定 資 産 関 係 損 益 （ △ は 益 ） 0 2

  その他資産（除く投資活動関連・財務活動関連）の増減額（△は増加） △186 △326

  その他負債（除く投資活動関連・財務活動関連）の増減額（△は減少） 86 278

  小 計                     △839 △1,675

  利 息 及 び 配 当 金 の 受 取 額 329 357

  利 息 の 支 払 額 △4 △9

  法 人 税 等 の 支 払 額 △20 △19

 営 業 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー △535 △1,348

Ⅱ．投 資 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー

  金 銭 の 信 託 の 減 少 に よ る 収 入 0 0

  有 価 証 券 の 取 得 に よ る 支 出 △3,034 △10,256

  有 価 証 券 の 売 却 ・ 償 還 に よ る 収 入 3,890 6,039

  貸 付 け に よ る 支 出 △40 △35

  貸 付 金 の 回 収 に よ る 収 入 42 40

  資 産 運 用 活 動 計                     858 △4,212

  営業活動及び資産運用活動計                     323 △5,560

  有 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出 - △8

  無 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出 △443 △1,274

 投 資 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー 415 △5,494

Ⅲ．財 務 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー

 株 式 の 発 行 に よ る 収 入 9,999 -

 自 己 株 式 の 処 分 に よ る 収 入 0 -

 リ ー ス 債 務 の 返 済 に よ る 支 出 △32 △65

財 務 活 動 に よ る キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー 9,967 △65

Ⅳ．現 金 及 び 現 金 同 等 物 に 係 る 換 算 差 額 - -

Ⅴ．現 金 及 び 現 金 同 等 物 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） 9,847 △6,908

Ⅵ．現 金 及 び 現 金 同 等 物 期 首 残 高 1,288 11,136

Ⅶ．現 金 及 び 現 金 同 等 物 期 末 残 高 11,136 4,227

- 4 -

セゾン自動車火災保険株式会社

８３ページ 財務諸表

８．１人当たり総資産

【訂正前】                                               （単位：百万円）

年 度

区 分
2008年度末 2009年度末 2010年度末

従業員１人当たり総資産 53 73 68

【訂正後】                                               （単位：百万円）

年 度

区 分
2008年度末 2009年度末 2010年度末

従業員１人当たり総資産 53 73 64

以 上